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Врз основа на член 11 став (1) од Законот за управата за јавни приходи 
(“Службен весник на Република Македонија” број  81/2005 ... 145/2010 ), а во врска 

со Заклучоците на Владата на Република Македонија донесени на Дваесет и 
првата седница одржана на 05.12.2006 година, 

Директорот на Управата за јавни приходи донесува 
 
 
 

ГРАЃАНСКИ ДНЕВНИК 
на Управата за јавни приходи 

 
 
 

1. Цел на Граѓанскиот дневник 
 
Целта на Граѓанскиот дневник е да придонесе кон подобрување на квалитетот на 
јавните услуги преку дефинирање на начинот и стандардите во давањето на 
услугите, вклучувајќи го видот на услугите, рокот, како и системот на коментари, 
жалби и поплаки. Крајната цел на Граѓанскиот дневник е да се подобрат односите 
помеѓу администрацијата и граѓаните и да се обезбеди задоволство кај граѓаните 
со работата на органите на државната управа. 
 
 
2. Која е мисијата на УПРАВАТА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 
 
Главната мисија на Управата за јавни приходи на Република Македонија е да 
обезбеди висок квалитет на услуги за даночните обврзници, поедноставни даночни 
процедури за навремено и точно исполнување на обврските, фер и ефикaсно 
собирање на даноците и јавните давачки.  
 
 
3. Кои се нашите корисници? 
 
 Сите форми на даночни обврзници - правни и физички лица. 
 
 
4. Кои се нашите заложби и обврски кон граѓаните? 
 
Заложбите на Управата за јавни приходи (УЈП) како орган - сервис на граѓаните, а 
во насока на давање помош и поддршка на даночните обврзници во Република 
Македонија за доброволно усогласување со нивните даночни обврски се: 
 

- Да управува со односите кон даночните обврзници до степен на 
подобрување на нивното задоволство; 

 
- Да го подигне степенот на свесноста на даночните обврзници за нивната 

социјална улога во општеството; 
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- Да создаде средства и механизми за пристап на даночните обврзници до 
УЈП со цел да ги добијат информациите кои им се потребни; 

 
- Да ја зголеми посветеноста на вработените во нивното настојување да им 

помогнат на даночните обврзници; 
 

- Да обезбеди знаење и интегритет на вработените за да ги решаваат 
проблемите на даночните обврзници. 

 
За правата на даночните обврзници за кои УЈП се обврзува дека ќе ги овозможи, 
изготвена е Повелба за правата на даночнот обврзник која гласи: 
 
Тајност и доверливост 
 
Заради заштита на Вашите лични и деловни податоци ќе обезбедиме: 
 
- Информациите што ги доставувате, да се користат само за цели на УЈП; 
- Објаснување зошто бараме определена информација, како ќе ја користиме и 

што ќе се случи ако не ја доставите; 
- Ваш пристап до даночните информации што ние ги поседуваме за Вас. 
 
Професионална и коректна услуга 
  
Од вработените во УЈП ќе добиете: 
 
- Информации и помош за подобро да ги разберете и исполните Вашите 

обврски; 
- Коректен однос во контактите со нас; 
- Објективен, праведен, непристрасен и фер третман; 
- Подеднаков третман на сите даночни обврзници. 
 
Даноците и припаѓаат на државата, а со Вашите средства располагате Вие и 
затоа имате право: 
 
- Да го платите само оној износ на данок кој го должите, согласно законот, ни 

повеќе ни помалку; 
- Да Ви биде вратен повеќе или погрешно платениот данок. или да го користите 

како однапред платен данок; 
- За ненавремено враќање да Ви исплатиме камата. 
 
Времето е пари, наша заложба е да овозможиме: 
 
- Навремена и точна обработка на сите информации што ги доставувате до нас; 
- Навремено постапување по сите Ваши барања во врска со даноците; 
- Поеднoстaвување на постапките и користење на средствата кои ќе овозможат 

намалување на трошоците и за Вас и за нас. 
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Изборот за контрола е според утврдени критериуми. Вршењето контрола кај 
Вас не значи дека Ве обвинуваме за нечесност. 
 
- Кога тоа е прифатливо, ќе бидете известени за нашата намера за 

спроведување на контролата; 
- Ќе Ви биде објаснета постапката, опфатот, природата и траењето на 

контролата; 
- Може да присуствувате за време на извршување на контролата која се врши во 

просториите на УЈП или на терен; 
- По завршувањето на контролата навремено ќе бидете известени за резултатот 

од контролата и за натамошните наши чекори. 
 
Жалби и судска ревизија 
 
  Ако сметате дека не се согледани или земени во предвид сите факти или дека   
  кон Вас било неправилно постапено, можете: 
 
- Да побарате и да добиете од нас известување каде да поднесете приговор или 

жалба; 
- Да побарате повторно разгледување на утврдените износи на Вашите даночни 

обврски или дејствијата преземени за наплата во даночната постапка; 
- Да добиете објаснување за неприфаќањето или делумното прифаќање на 

Вашиот приговор или жалба; 
- Да поведете постапка за Вашата целосно или делумно одбиена жалба. 
 
 
ЗА ВОЗВРАТ ние очекуваме од Вас: 
 
ИСКРЕНОСТ И ЧЕСНОСТ при соработката со нас. 
 
НАВРЕМЕНО ДОСТАВУВАЊЕ ТОЧНИ И ЦЕЛОСНИ ИНФОРМАЦИИ 
(Пријави, документи и известувања) потребни за утврдување на Вашите даночни 
обврски. 
 
НАВРЕМЕНО ПЛАЌАЊЕ НА ДОЛГУВАНИОТ ДАНОК 
Во роковите пропишани со закон. 
 
ВОДЕЊЕ НА КНИГИ И ЕВИДЕНЦИИ 
На начин пропишан со закон и овозможување увид во нив. 
 
РЕДОВНО ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПРОМЕНИТЕ 
На Вашиот назив, деловната или контакт-адреса, правниот статус, банкарските 
сметки и други податоци за Вас. 
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5. Ние ги даваме следните услуги: 
 
Давање мислења за примена на даночните закони: 

 
 Данокот на добивка; 
 Персоналниот данок на доход; 
 Данокот на додадена вредност и 
 Регистрирање на готовинските плаќања. 

 
 
Издавање уверенија, потврди и формулари 
 
 Издавање на уверенија за платени даноци на правни и физички лица; 
 Издавање на потврди за приходите за потребите на социјално загрозени 

лица; 
 Издавање уверенија за остварените пријавени приходи на физичките лица-

граѓаните; 
 Издавање потврда за состојбата на платените даноци за обврзници кои 

отвараат стечајна постапка; 
 Издавање потврди за платен данок на добивка по задршка на странски 

правни лица; 
 Издавање каматни листи (по барање на даночен обврзник); 
 Издавања картица од евиденцијата што се води во УЈП (по барање на 

даночен обврзник); и 
 Издавање Потврди за резидентност. 

 
 
Давање стручна помош на даночните обврзници: 

 
 Стручна помош околу приемот на даночните пријави преку давање совети и 

информации за правилно пополнување на истите; 
 Давање совети за примена на нови прописи од сферата на оданочувањето;  
 Секојдневни контакти со даночните обврзници преку телефонски јавувања и 

електронска комуникација. 
 
 
Постапки по претставки 

 
 Постапки по претставки за работењето на даночни обврзници во 

надлежност на УЈП; 
 Постапки по претставки -пријави за работењето на вработените во УЈП. 

 
 
Давање информации од јавен карактер 
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Регистрација за даночни цели 
 

 Доделување ЕДБ на даночен обврзник; 
 Доделување ЕДБ на странски правни и странски физички лица; 
 Регистрација за целите на ДДВ; 
 Регистрација на поврзани лица за ДДВ; 
 Промена на податоци, одјава и друго и 
 Давање на потврда ДДВ-21 

 
 
 
Регистрација на фискални апарати 

 
 Регистрација на фискални апарати; 
 Издавање на преписи на решение за регистрација, промени, одјави; 
 Заверка на парагон блокови и итна сметководтсвена книга. 

 
 

6. Стандарди за квалитет на доставените услуги 
Име на  услугата Стандард за 

доставување 
(временски рок) 

Одговорен за услугата 

1 2 3 

Управа за јавни приходи Генерална дирекција Скопје 
бул. Кузман Jосифовски-Питу бр.1,  

1000 Скопје 
 
Давање мислења за 
примена на 
даночните закони  
 
 
 
 
 
 
 

 
15 (петнаесет) 
работни дена  
50% од поставените 
прашања да се 
одговорат 
 
22 (дваесет и два ) 
работни дена  
80% од поставените 
прашања да се 
одговорат 
 
60 (шеесет) работни 
дена 100% од 
поставените 
прашања да се 
одговорат 
 

 
Сектор за услуги на даночни 
обврзници и даноци 
 
Оддел за имплементација на 
директни даноци 
 
Јасмина Досева -Ташовска 
Контакт тел: 02/ 3299-551 
 
Анета Велниќ 
Контакт тел: 02/ 3299-539 
 
Севдие Исмаили 
Контакт тел: 02/ 3299-579 
 
Васе Недановски 
Контакт тел: 02/ 3299-579 
 
Анета Гелевска 
Контакт тел: 02/ 3299-579 
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Оддел за имплементација на 
индиректни даноци 
 
Виолета Ставрова 
Контакт тел: 02/ 3299 583 
 
Анета Чупеска 
Контакт тел: 02/ 3299 581 
 
Оддел за регистрација на 
даночни обврзници  
 
Сашо Јосифовски 
Контакт тел: 02/ 3299 534 
 
Билјана Јовановска 
Контакт тел: 02/ 3299 534 
 

Оддел за услуги на даночни 
обврзници 

Александар Андреески 
Контакт тел: 02/ 3299-534 
 

Инфо центарот на 
УЈП 
 

Телефонски број 
0800 33 000 
 

Даночните оператори на УЈП се 
достапни секој ден од 09.00 до 
20.00 часот, освен во недела. 
 
Поставете прашање преку е-пошта: 
info@ujp.gov.mk  
 

Пријавување на 
неправилности 

Бесплатна 
телефонска линија 
198 

Пријавување на неправилности на 
бесплатната телефонска линија 
198 или со пополнување на 
електронски формулари 
http://www.ujp.gov.mk/mk/kontakt  
 

Регистрација на 
обврзници за 
пресметка и  уплата  
обврзници за 
плаќање на 
придонеси,  
издавање на Код за 
идентификација 

 Оддел за регистрација на 
даночни обврзници  
 
Билјана Јовановска 
Контакт тел: 02/ 3299 534 
 

Прашања поврзани 
со радио дифузна 
такса 

Телефонски број 
0800 33 000 

Даночните оператори на УЈП се 
достапни секој ден од 09.00 до 
20.00 часот, освен во недела. 
Поставете прашање преку е-пошта: 
info@ujp.gov.mk  
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Поплака за вработен во разумен рок 
 

Единица - Професионални 
стандарди  
Митра Тодоровска 
Контакт тел: 02/ 3299-673 
 

Давање на 
информации од  
јавен карактер 
 
 
 

30 дена 
 
 
 

Сектор за правни работи 
 
Татјана Банишка Митровска 
tanja.baniska@ujp.gov.mk 
бул. Кузман Jосифовски-Питу бр.1,  
1000 Скопје 
 Контакт тел: 02/3299 537 
 

Давање на мислења 
и одговори на 
даночните 
обврзници во врска 
со примена на 
Договорите за 
одбегнување на 
двојно оданочување 
 

 Во рок од осум дена 
од денот на 
поднесување на 
барањето на 
мислење доколку не е 
потребна согласност 
од Министерството за 
финансии, а доколку 
е потребна 
согласност од 
Министерството за 
финансии во рок од 
три дена од денот на 
добиената 
согласност. 
 

Генерален даночен инспекторат 
 
Славица Кироска 
Контакт тел:  02/3 299 592 
 
Даниела Мицковска 
Контакт тел: 02/ 3 299 623 
 
 

Прашања во делот 
на Е-ДАНОЦИ  
 
(Електронско 
поднесување на даночни 
пријави) 
 

во разумен рок 
 
 
 
 

Сектор за информатичка 
технологија 
 
Билјана Бранковиќ 
Контакт тел:  02/ 3 299 561 
 
Кристина Стојановска 
Контакт тел: 02/ 3 299 569 
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Дирекција за големи даночни обврзници 
12-та Ударна Бригада бр.2-а 

1000 Скопје 
Име на  услугата Стандард за 

доставување 
(временски рок) 

Одговорен за услугата 

1 2 3 
Регистрација на 
нови даночни 
обврзници и 
доделување на 
даночен број 

90 минути од 
пристигнување на 
пријавата за 
регистрација од 
Централниот регистар 
 

Мирко Спиркоски 
Контакт тел:  02/3251-612 
 
 

Постапка за 
регистрација на 
странски правни 
и физички лица 

Привремена потврда и 
известување за 
доделување на ЕДБ се 
издава во рок до 3 дена 
 
Решение за доделување 
на ЕДБ се издава во рок 
од 15 дена 
 

Мирко Спиркоски 
Контакт тел:  02/3251-612 
 

Постапка за 
регистрација за 
целите на ДДВ 

Решението за 
регистрација за целите 
на ДДВ се издава во рок 
до 3 дена 
 

Мирко Спиркоски 
Контакт тел:  02/3251-612 
 

Барање за 
издавање на 
потврда за 
резидентност во 
РМ 
 

Потврдата за 
резидентност во РМ се 
издава во рок до 3 дена 
 

Мирко Спиркоски 
Контакт тел:  02/3251-612 

Барање за 
издавање на 
уверение за 
регистрација за 
ДДВ(ДДВ-21) 
 

Уверението за 
регистрација за ДДВ 
(ДДВ-21) се издава во 
рок до 3 дена 

Мирко Спиркоски 
Контакт тел:  02/3251-612 

Постапка за 
регистрација на 
поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава во 
рок до 90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за 
регистрација 
 

Мирко Спиркоски 
Контакт тел:  02/3251-612 

Пријава, промена 
и одјава на 
фискални 
апарати 

Решението за пријава, 
промена или одјава на 
фискални апарати се 
издава во рок од 5 дена. 
 
 
 

Јовица Петковски 
Контакт тел:  02/3251-612 
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Постапување по 
прашања на 
даночни 
обврзници и 
информирање на 
даночните 
обврзници за 
процедури во 
УЈП  

Во најкраток можен рок, 
во зависност од 
сложеноста на 
прашањето, се 
доставува писмен 
одговор или се одржува 
средба со даночниот 
обврзник 

Елена Тафчиевска 
Контакт тел: 02/3251-617, 02/3251-609 
 
Елена Костовска 
Контакт тел: 02/3251-617, 02/3251-609 
 
Александра Божиноска 
Контакт тел: 02/3251-617, 02/3251-609 
 
Светлана Јосифоска 
Контакт тел: 02/3251-617, 02/3251-609 
 
Музафер Елезоски 
Контакт тел: 02/3251-617, 02/3251-609 
 

Издавање на 
уверение за 
платени даноци 

Законскиот рок за 
издавање на Уверението 
изнесува 15 дена, но 
најчесто тоа се издава 
за 3 дена од 
поднесувањето на 
барањето 

Игор Јовановски  
Контакт тел:02/3251-632 

  

  

Барање за 
враќање и 
пренасочување 
на повеќе и 
погрешно платен 
данок 

Решение за враќање и 
пренасочување на 
повеќе и погрешно 
платен данок се 
донесува во рок 15-30 
дена од поднесување на 
барањето 
 

Тина Попоска  
Контакт тел:02/3251-620 

  

 Александар Јаневски  
 Контакт тел: 02/3251-620 

Барање за 
пребивање на 
даноци 

Решение за пребивање 
на даноци се издава во 
рок 15-30 дена од 
поднесување на 
барањето 
 

 Бејтула Дочи  
 Контакт тел: 02/3251-620 

Барање за 
прифаќање на 
договор за цесија

Заверката на договорот 
се врши во рок од 5 
работни дена. 
 

 Елена Тасевска  
 Контакт тел: 02/3251-632 

Барање за 
одложено 
плаќање на 
долгот - 
Репрограм 

-Барање за долгот кој 
сакаат да се 
Репрограмира 
(одложено плаќање на 
долгот). 
-Образец за барање на 
репрограмирање на 
даночниот долг. 
-Достава на гаранција за 
долгот за 
репрограмирање во рок 
од 3 дена од достава на 
барањето. 

 Елена Тасевска  
 Контакт тел: 02/3251-632 
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Барање за 
даночно 
ослободување и 
олеснување 

Поднесување на 
барањето проследено со 
пропратна 
документација (заверен 
образец од страна на 
странски даночен орган 
во оргинална форма 
копија од фактури, копија 
од договор помеѓу 
домашниот исплатител и 
странското правно лице). 
 

 Зоран Ночевски  
Контакт тел: 02/3251-631 

  
 Игор Бутлевски  
 Контакт тел: 02/3251-631 

Барање за 
издавање на 
потврда за 
платен задржан 
данок 

-Поднесување на 
барањето од страна на 
странското правно лице.  
 
-Барање од страна на 
домашниот исплатител, 
доказ за извршените 
исплати ( фактури и 
образец -1450).  
 

 Зоран Ночевски  
Контакт тел: 02/3251-631 

  
 Игор Бутлевски  
Контакт тел: 02/3251-631 

Анализа на ДД-И 
извештаи 

Обработка на ДД-И 
извештаите за 
претходната година. 
 

 Зоран Ночевски  
 Контакт тел: 02/3251-631 

Барање 
одобрение за 
даночно 
ослободување 
по основ на 
воведување во 
употреба на 
одобрен систем 
на опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плакања 
(образец ДД-07) 

“ДД-17- Привремено 
Решение за одобрување 
на барање за даночно 
ослободување по основ 
на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плаќања и 
ДД-27- Привремено 
Решение за одбивање 
на барањето за даночно 
ослободување по основ 
на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до 20 февруари 
во годината во која 
барањето се поднесува, 
но не подоцна од 27 
февруари истата година 
 
 
 
 
 
 

 Филип Гигов  
 Контакт тел:02/3251-619 
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Регионална дирекција - Скопје  
 ул.11 Октомври бр.27 

1000 Скопје 
Име на  услугата Стандард за 

доставување 
(временски рок) 

Одговорен за услугата 

1 2 3 
Регистрација на 
нови даночни 
обврзници и 
доделување на 
даночен број 
 

90 минути од 
пристигнување на 
пријавата за регистрација 
од Централниот регистар 

Зоран Блажевски  
Контакт тел:  02/3/163-411 локал.206  
 
Хеленика Констенцовска  
Контакт тел: 3163-411 локал 206 

Постапка за 
регистрација на 
странски правни 
и физички лица 
 

Привремена потврда и 
известување за 
доделување на ЕДБ се 
издава во рок до 3 дена -
Решение за доделување 
на ЕДБ се издава во рок 
од 15 дена 
 

Низaхета Совтиќ  
Контакт тел: 3163-411 локал 205  
 
Славица Велковска  
Контакт тел: 3163-411 локал 205  

Информирање за 
барањата на 
обврзниците 
 

 Мимоза Трајаноска  
Контакт тел: 3163-411 локал 207  
 
Зоран Блажевски  
Контакт тел: 3163-411 локал 206 
 
Хеленика Констенцовска 
 Контакт тел: 3163-411 локал 206  
 
Тања Настеска 
Контакт тел: 3163-411 локал 215 
 
Драган Петровски 
 Контакт тел: 3163-411 локал 216 
 
Арбноре Зекири 
Контакт тел: 3163-411 локал 216 
 
Даниела Јовчевска 
Контакт тел: 3163-411 локал 204 
 
Маријана Миладиноска –
Тројачанец 
Контакт тел: 3163-411 локал 204  
 
Дејан Ташков 
Контакт тел: 3163-411 локал 204 

Постапка за 
регистрација за 
целите на ДДВ 

Решението за 
регистрација за целите на 
ДДВ се издава во рок до 3 

Тања Настеска 
Контакт тел: 3163-411 локал 215 
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дена 
 

Драган Петровски  
Контакт тел: 3163-411 локал 216  
Арбноре Зекири 
Контакт тел: 3163-411 локал 216  
 

Барање за 
издавање на 
потврда за 
резидентност во 
РМ 
 

Потврдата за 
резидентност во РМ се 
издава во рок до 3 дена. 

Маријана Тројачанец 
Контакт тел: 3163-411 локал 204 
 

Барање за 
издавање на 
уверение за 
регистрација за 
ДДВ (ДДВ-21) 
 

Уверението за 
регистрација за ДДВ 
(ДДВ-21) се издава во рок 
до 3 дена. 
 

Зоран Блажевски 
Контакт тел: 3163-411 локал 206 
 
Хеленика Констенцовска 
Контакт тел: 3163-411 локал 206 
 

Доделување КОД 
за месечна 
пресметка за 
интегрирана 
наплата 
 

Доделувањето на КОД-от 
се врши веднаш 

Зоран Митровски 
Контакт тел: 3163-411 локал 203 

Внес на Пријави 
М1, М2 и М3 
 

Внесот се врши веднаш Зоран Митровски 
Контакт тел: 3163-411 локал 203 
 

Доделување на 
КОД за 
електронско 
поднесување на 
даночни пријави 
 

Потврда за доделен Код 
се издава во рок од 5 
дена 

Соња Гаревска 
Контакт тел: 3163-411 локал 205 

Постапка за 
регистрација на 
поврзани лица за 
целите на ДДВ 
 

Решението се издава во 
рок  до 90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за 
регистрација. 

Тања Штерјова 
Контакт тел: 3163-411 локал 215 
 
Драган Петровски 
Контакт тел: 3163-411 локал 216 
 

Пријава, промена 
и одјава на 
фискални 
апарати 
 

Решението за пријава, 
промена или одјава на 
фискални апарати се 
издава во рок од 5 дена 

Васка Крстевска 
Контакт тел: 3163-411 локал 223 
 
 

Издавање на 
уверение за 
платени даноци 
 

Законскиот рок за 
издавање на Уверението 
изнесува 15 дена, но 
најчесто тоа се издава за 
3 дена од поднесувањето 
на барањето 

Лилјана Петрушевска 
Љуба Стојковска 
Контакт тел: 3163-411 локал 302 
 
Цвета Христовска 
Контакт тел: 3163-411 локал 318 
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Барање за 
враќање и 
пренасочување 
на повеќе и 
погрешно платен 
данок 
 

Решение за враќање и 
пренасочување на повеќе 
и погрешно платен данок 
се донесува во рок 15-30 
дена од поднесување на 
барањето 

Гордана Крстиќ 
Контакт тел: 3163-411 локал 310 
 

Барање за 
пребивање на 
даноци 
 

Решение за пребивање 
на даноци се издава во 
рок 15-30 дена од 
поднесување на 
барањето 
 

Виолета Николовска 
Контакт тел: 3163-411 локал 310 
 

Барање за 
прифаќање на 
договор за цесија
 

Заверката на договорот 
се врши во рок од 5 
работни дена  

Дафинка Златановска 
Контакт тел: 3163-411 локал 318 
 

Барање 
одобрение за 
даночно 
ослободување 
по основ на 
воведување во 
употреба на 
одобрен систем 
на опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања 
(образец ДД-07) 

ДД-17- Привремено 
Решение за одобрување 
на барање за даночно 
ослободување по основ 
на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плаќања и 
ДД-27- Привремено 
Решение за одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по основ 
на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плаќања, 
најдоцна до 20 февруари 
во годината во која 
барањето се поднесува, 
но не подоцна од 27 
февруари истата година 
 

Орхан Фетаху 
Контакт тел: 3163-411 локал 320 
 

Даночен шалтер 
Гази Баба 

Ул. „Александар 
Македонски” бб,  
1000 Скопје (зграда на 
општина Гази Баба) 

Зоре Мојсовска 
Контакт тел: 02/3220 590 

Даночен 
шалтер 
Илинден 

Ул. „9” бб, с. Илинден 
1000 Скопје  
(зграда на општина 
Илинден) 

Зоре Мојсовска 
Контакт тел:  02/2571 506 

Даночен шалтер 
Чаир 

Ул. Христијан Тодоровски 
- Карпош бр. 5,  
1000 Скопје (зграда на 
општина Чаир) 

Валбона Азири 
Контакт тел:   02/3615 299 
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Регионална дирекција Битола 
Борис Кидрич 24-а  

7000 Битола 
Име на  услугата Стандард за 

доставување 
(временски рок) 

Одговорен за услугата 

1 2 3 
Регистрација на 
нови даночни 
обврзници и 
доделување на 
даночен број 
 

90 минути од 
пристигнување на 
пријавата за 
регистрација од 
Централниот 
регистар 
 

Злате Муневски 
Контакт тел:047/235-502 локал 107 
 
Симоновска Весна 
Контакт тел:047/235-502 локал 128 
 
Бубевска Миладинка  
Контакт тел:047/235-502 локал 148 
 
Атанасова Јелена  
Контакт тел:047/235-502 локал 128 
 
Даночно одделение- Охрид 
 
Стефановска Рејна  
Контакт тел:046/262-564, локал 118 
 
Шишковска Јагода  
Контакт тел:046/262-564, локал 129 
 
Даночно одделение- Прилеп    
 
Ацеска Љубица  
Контакт тел: 048/420-572, локал 127 
 
Варошаноска Снежана  
Контакт тел: 048/420-572, локал 127 
 
Кукуноски Николче  
Контакт тел: 048/420-572, локал 127 
 
Даночен шалтер- Струга 
Бојчески Славко  
Контакт тел: 046/782-709, локал 105 
 
Даночен шалтер- Ресен 
Јовановска Кармен  
Контакт тел: 047/451-844 локал 26 
 
Кокаревска Мира  
Контакт тел: 047/451-844 локал 26 
 
Даночен шалтер- Демир Хисар 
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Кузмановски Цветко  
Контакт тел: 047/276-651 локал 15 
 
Даночен шалтер- Крушево 
Јованоска Нушка  
Контакт тел: 048/477-108 локал 21 
 
Кондовски Тома 
Контакт тел: 048/477-108 локал 21 

Постапка за 
регистрација на 
странски правни 
и физички лица 
 

Привремена потврда 
и известување за 
доделување на ЕДБ 
се издава во рок до 3 
дена -Решение за 
доделување на ЕДБ 
се издава во рок од 
15 дена 
 

Регионална дирекција-Битола  
 
Злате Муневски 
Контакт тел:047/235-502 локал 107 
 
Бубевска Миладинка  
Контакт тел:047/235-502 локал 148 
 
Даночно одделение- Охрид 
Стефановска Рејна  
Контакт тел:046/262-564, локал 118 
 
Шишковска Јагода  
Контакт тел:046/262-564, локал 120 
 
Даночно одделение- Прилеп    
Ацеска Љубица  
Контакт тел: 048/420-572, локал 127 
 
Варошаноска Снежана  
Контакт тел: 048/420-572, локал 127 
 
Даночен шалтер- Струга 
Василевска Весна  
Контакт тел: 046/782-709 локал 128 
 
Даночен шалтер- Ресен 
 
Кокаревска Мира  
Контакт тел: 047/451-844 локал 26 
 
Даночен шалтер- Демир Хисар 
Кузмановски Цветко  
Контакт тел: 047/276-651 
 
Даночен шалтер- Крушево 
Јованоска Нушка  
Контакт тел: 048/477-108 локал 21 

Информирање за 
барањата на 
обврзниците 
 

 Регионална дирекција-Битола  
 
Злате Муневски 
Контакт тел:047/235-502 локал 107 
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Бубевска Миладинка  
Контакт тел:047/235-502 локал 148 
 
Симоновска Весна  
Контакт тел:047/235-502 локал 128 
 
Атанасова Јелена  
Контакт тел:047/235-502 локал 128 
 
Стојковска Весна  
Контакт тел:047/235-502 локал 106 
 
 
Славкоски Горан  
Контакт тел:047/235-502 локал 110 
 
Димовска Марија  
Контакт тел:047/235-502 локал 106 
 
Даночно одделение- Охрид 
 
Шишковска Јагода  
Контакт тел:046/262-564, локал 129 
 
Даночно одделение- Прилеп    
Апостолоска Ленче  
Контакт тел:048/420-572 локал123/124 
 
Даночен шалтер- Струга 
Василевска Весна  
Контакт тел: 046/782-709 локал 128 
  
Шајноска Љубица  
Контакт тел: 046/782-709 локал 105 
 
Бојчески Славко  
Контакт тел: 046/782-709 локал 105 
 
Пејоска Марица  
Контакт тел: 046/782-709 локал108 
Лекоски Костадина  
Контакт тел: 046/782-709 локал 118 
 
Даночен шалтер- Ресен 
Христовска Нелида  
Контакт тел: 047/451-844 локал 20 
 
Даночен шалтер- Демир Хисар 
 
Вевевски Зоран,  
Контакт тел: 047/273-911 и 047/276-651 
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Даночен шалтер- Крушево 
 
Николоска Мирјана  
Контакт тел: 048/477-108 и 048/477-071 
 
Даночен шалтер- Новаци 
 
Павловски Ице  
Контакт тел: 047/282-035 
 
Даночен шалтер-  Могила,  
Павловски Ице  
Контакт тел:047/296-175 
 
Даночен шалтер -  Вевчани,  
Костојчиноски Борче  
Контакт тел:046/798-066 
 
Даночен шалтер -   Дебарца,  
Митревски Цветко  
Контакт тел:076/464-124 

Постапка за 
регистрација за 
целите на ДДВ 
 

Решението за 
регистрација за 
целите на ДДВ се 
издава во рок до 3 
дена. 
 

Регионална дирекција-Битола  
 
Злате Муневски 
Контакт тел:047/235-502 локал 107 
 
Бубевска Миладинка  
Контакт тел:047/235-502 локал 148 
 
Даночно одделение- Охрид 
Стефановска Рејна  
Контакт тел:046/262-564, локал 118 
 
Даночно одделение- Прилеп    
Илиеска Анастасија  
Контакт тел:048/420-572 локал 126 
 
Бунтеска Елизабета  
Контакт тел:048/420-572 локал 126 
 
Даночен шалтер- Струга 
Василевска Весна  
Контакт тел: 046/782-709 локал 128 
  
Даночен шалтер- Ресен 
 
Јовановска Кармен  
Контакт тел:047/451-844 локал 26 
 
Кокаревска Мира  
Контакт тел:047/451-844 локал 26 
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Даночен шалтер- Демир Хисар 
 
Кузмановски Цветко  
Контакт тел:047/276-651 локал 15 
 
Даночен шалтер- Крушево 
Николоска Мирјана  
Контакт тел: 048/477-108 и 048/477-071 

Барање за 
издавање на 
потврда за 
резидентност во 
РМ 
 

Потврдата за 
резидентност во РМ 
се издава во рок до 3 
дена. 
 

Регионална дирекција-Битола  
 
Наташа Попова-Јосифовска     
Контакт тел:  047/235-502,503, локал 121 
 
Даночно одделение- Охрид 
 
Шишковска Јагода  
Контакт тел:046/262-564, локал 129 
 
Даночно одделение- Прилеп    
 
Ацеска Љубица  
Контакт тел: 048/420-572, локал 127 
 
Даночен шалтер- Струга 
Василевска Весна  
Контакт тел: 046/782-709 локал 128 
 
Даночен шалтер-  Ресен 
Кокаревска Мира  
Контакт тел:  047/451-844 локал 26 
 
Даночен шалтер -   Д.Хисар  
Матевски Нико 
Контакт тел:  047/276-651  лок. 11 
 
Даночен шалтер- Крушево 
Николоска Мирјана  
Контакт тел: 048/477-108 и 048/477-071 

Барање за 
издавање на 
уверение за 
регистрација за 
ДДВ  (ДДВ-21) 

Уверението за 
регистрација за ДДВ 
(ДДВ-21) се издава 
во рок до 3 дена. 
 

Регионална дирекција-Битола  
 
Злате Муневски 
Контакт тел:047/235-502 локал 107 
 
Бубевска Миладинка  
Контакт тел:047/235-502 локал 148 
 
Даночно одделение- Охрид 
 
Стефановска Рејна  
Контакт тел:046/262-564, локал 118 
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Даночно одделение- Прилеп    
 
Илиеска Анастасија  
Контакт тел:048/420-572 локал 126 
 
Даночен шалтер-  Струга 
Јоноски Иван  
Контакт тел: 046/782-709 локал 118 
 
Даночен шалтер -  Ресен 
Шиндаковски Владе  
Контакт тел: 047/451-844 локал 20 
 
Даночен шалтер- Д.Хисар 
Матевски Нико  
Контакт тел: 047/276-651локал 11 
 
Даночен шалтер- Крушево 
Николоска Мирјана  
Контакт тел: 048/477-108 и 048/477-071 

Постапка за 
регистрација на 
поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава 
во рок до 90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за 
регистрација 

Регионална дирекција-Битола  
 
Наташа Попова-Јосифовска     
Контакт тел:  047/235-502,503, локал 121 
 

Пријава, промена 
и одјава на 
фискални 
апарати 
 

Решението за 
пријава, промена или 
одјава на фискални 
апарати се издава во 
рок од 5 дена 
 

Регионална дирекција-Битола  
 
Јошевски Живко 
 Контакт тел:  047/235-502,503 локал 107 
 
Христовска Марика  
Контакт тел:  047/235-502,503 локал 106 
 
Митрески Ѓорѓи  
Контакт тел:  047/235-502,503 локал 106 
 
Бучковска Лилјана 
Контакт тел:  047/235-502,503 локал 111 
 
Петровски Тони 
Контакт тел:  047/235-502,503 локал 110 
 
Даночно одделение- Охрид 
 
Колчакоска Татјана  
Контакт тел:  046/262-564 локал 114 
 
Патчева Славица  
Контакт тел:  046/262-564 локал 114 
 
Георгиески Аце 
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Контакт тел:  046/262-564 локал 114 
 
Даночно одделение- Прилеп    
 
Доклеска Менка  
Контакт тел:  048/420-572 локал 129 
 
Ацески Бранко 
Контакт тел:  048/420-572 локал 129 
 
Ристески Коста  
Контакт тел:  048/420-572 локал 129 
 
Даночен шалтер-  Струга 
 
Ашталкоска Елена  
Контакт тел:   046/782-709 локал 123 
 
Василевски Ване  
Контакт тел:   046/782-709 локал 123 
 
Даночен шалтер -  Ресен 
Негревска Оливера  
Контакт тел:   047/451-844 локал 26 
Даночен шалтер - Д.Хисар 
Сивевски Добри   
 
Даночен шалтер- Крушево 
Љутво Ујаковиќ  
Контакт тел:   048/477-108 локал 14 

Издавање на 
уверение за 
платени даноци 
 

Законскиот рок за 
издавање на 
Уверението изнесува 
15 дена, но најчесто 
тоа се издава за 3 
дена од поднесување 
на барањето. 
 
 

Регионална дирекција - Битола  
Петридовска Елица  
Контакт тел:   047-235-502/503 локал 110 
 
Тренкоска Маре  
Контакт тел:   047-235-502/503 локал 116 
 
Петровска Маре  
Контакт тел:   047-235-502/503 локал 116 
 
Филиповска Лилјана  
Контакт тел:   047-235-502/503 локал 11 
 
Даночно одделение - Прилеп,    
Чупетрески Златко  
Контакт тел:  048/420-572 локал 118 
 
Даночно одделение  - Охрид,   
Блажеска Виолета  
Контакт тел: 046-262-564 локал 123 
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Даночен шалтер -  Ресен,    
Христовска Нелида  
Контакт тел:  047-451-844 локал 20 
 
Даночен шалтер - Струга,  
Пејоска Марица  
Контакт тел:  046-782-709 локал 108 

Барање за 
враќање и 
пренасочување 
на повеќе и 
погрешно платен 
данок 
 

Решение за враќање 
и пренасочување на 
повеќе и погрешно 
платен данок се 
донесува во рок 15-
30 дена од 
поднесување на 
барањето 

Регионална дирекција - Битола  
 
Најдоски Сотир 
Контакт тел. 047-235-502/503 локал 116 
 
 

Барање за 
пребивање на 
даноци 

Решение за 
пребивање на 
даноци се издава во 
рок 15-30 дена од 
поднесување на 
барањето 
 

Регионална дирекција - Битола  
 
Јорданоски Никола  
 
Волкановска Соња  
Контакт тел. 047-235-502/ 047-235-503 
локал 122 

Барање за 
прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката на 
договорот се врши во 
рок од 5 работни 
денови  

Регионална дирекција - Битола  
Христовски Миле  
Контакт тел. 047-235-502, 047-235-503   
047-225-783 лок.120

Барање 
одобрение за 
даночно 
ослободување по 
основ на 
воведување во 
употреба на 
одобрен систем 
на опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плакања (образец 
ДД-07) 

“ДД-17- Привремено 
Решение за 
одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по 
основ на воведување 
во употреба на 
одобрен систем на 
опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања и ДД-27- 
Привремено 
Решение за 
одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по 
основ на воведување 
во употреба на 
одобрен систем на 
опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања, најдоцна до 
20 февруари во 
годината во која 
барањето се 

Регионална дирекција - Битола  
Ѓорѓиевски Роберт  
Контакт тел. 047-235-502/503, 047-225-783 
локал 116 
 
Стојановска Билјана  
Контакт тел. 047-235-502/503, 047-225-783 
локал 116 
 
Стојановска Жанета  
Контакт тел. 047-235-502/503, 047-225-783 
локал 116 
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поднесува, но не 
подоцна од 27 
февруари истата 
година 

Издавање на 
уверенија на 
граѓани за 
платени даноци 
 

Истиот ден 
 

Регионална дирекција - Битола  
Петридовска Елица 
Контакт тел. 047-235-502/503 локал 110 
 
Христовска Лилјана  
Контакт тел. 047-235-502/503 локал 147 
 
Даночно одделение - Прилеп,  
Петрески Трајче  
Контакт тел. 048/420-572 локал123/124 
 
Даночно одделение - Охрид 
Рубаноска Милјана  
Контакт тел. 046/262-564 локал121 
 
Симиџиоска Зора  
Контакт тел. 046/262-564 локал121 
 
Даночен шалтер - Демир Хисар 
Матевски Нико  
Контакт тел.  047-276/651 локал 11 
 
Даночен шалтер – Ресен  
Лембовска Љуба  
Контакт тел.  047-451-844 локал 23 
 
Даночен шалтер –  Струга 
Лекоски Костадин  
Контакт тел. 046-782-709 локал 118 
 
Даночен шалтер –  Крушево 
Илиоска Роза  
Контакт тел.  048/477-108 локал 18 
 
Ѓорѓиеска Трендафилка 
Контакт тел.  048/477-108 локал 13 

Даночен шалтер 
Новаци 

ул. „Новачки пат“ бб 
(општинска зграда), 
с. Новаци 
 

 

Даночен шалтер 
Могила 

Општинска зграда, с. 
Могила 

тел. 047/296 175

Даночен шалтер 
Вевчани 

Општинска зграда, с. 
Вевчани 

тел. 046/798 066

Даночен шалтер 
Дебарца 

Општинска зграда, с. 
Белчишта 
 

тел. 046/286 530
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Регионална дирекција -Тетово 
Ул. Дервиш Цара бб.  

1200 Тетово 
Име на  услугата Стандард за 

доставување 
(временски рок) 

Одговорен за услугата 

1 2 3 
Регистрација на 
нови даночни 
обврзници и 
доделување на 
даночен број 
 

90 минути од 
пристигнување на 
пријавата за 
регистрација од 
Централниот 
регистар 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Ганимете Фазлиу  
044/335-515 локал113 
076/464-586 
 
Даночен шалтер-Дебар 
Евзи  Скара  
046/931-577 локал 18 
076/464-650 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Љупчо Меноски  
045/275-236 локал 13 
076/464-234 
 
Даночно одделение Кичево 
Гордана Аврамоска  
045/220-101 локал 24 
076/464-667 
 
Даночно одделение-Гостивар 
Насер Амзаи 
042/217-304 локал 18 
076/464-636 
 

Информирање за 
барањата на 
обврзниците 
 

 Регионална дирекција-Тетово 
Ганимете Фазлиу  
044/335-515 локал113 
076/464-586 
 
Даночен шалтер-Дебар 
Евзи Скара 
046/931-577 локал18 
076/464-650 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Љупчо Меноски  
045/275-236 локал 13 
076/464-234 
 
Даночно одделение- Кичево 
Гордана Аврамоска  
045/220-101 локал 24 
076/464-667 
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Даночно одделение -Гостивар  
Насер Амзаи 
042/217-304 локал 18 
076/464-636 
 

Постапка за 
регистрација за 
целите на ДДВ 
 

Решението за 
регистрација за 
целите на ДДВ се 
издава во рок до 3 
дена. 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Снежана Аврамовска 
044/335-515 локал 120 
076/464-592 
 
Даночен шалтер - Дебар 
Евзи Скара  
046/831-577/локал 18 
076/464-650 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Љупчо Меноски  
045/275-236 локал 13 
076/464-234 
 
Даночно одделение- Кичево 
Гордана Аврамоска 
045/ 220-101 локал 24 
076/464-667 
 
Даночно одделение -Гостивар 
Валентина Смилковска  
042/217-304 локал18 
076/464-609 
 

Барање за 
издавање на 
потврда за 
резидентност во 
РМ 
 

Потврдата за 
резидентност во РМ 
се издава во рок до 3 
дена 

Регионална дирекција-Тетово 
Ганимете Фазлиу   
044/335-515 локал 113 
076/464-586 

Барање за 
издавање на 
уверение за 
регистрација за 
ДДВ (ДДВ-21) 
 

Уверението за 
регистрација за ДДВ 
(ДДВ-21) се издава 
во рок до 3 дена. 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Снежана Аврамовска 
044/335-515 локал120 
076/464-667 
 
Даночен шалтер- Дебар 
Евзи Скара  
046/931-577 локал18 
076/464-650 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Љупчо Меноски  
045/275-236 локал 13 
076/464-234 
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Даночно одделение Кичево 
Гордана Аврамоска 
045/220-101 локал24 
076/464-667 
Даночно одделение Гостивар 
Валентина Смилковска  
042/217-304 локал 18 
076/464-409 
 

Постапка за 
регистрација на 
поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се издава 
во рок до 90 дена од 
поднесувањето на 
пријавата за 
Регистрација 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Снежана Аврамоска 
044/335-515 локал 120 
076/464-592 

Пријава, промена 
и одјава на 
фискални 
апарати 
 

Решението за 
пријава, промена или 
одјава на фискални 
апарати се издава 
во рок од 5 дена. 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Владимир Нешковски 
044/335-515 локал120 
076/464-577 
 
Даночен шалтер -Дебар 
Арѓент Чиче  
046/831-577локал 14 
076/464-648 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Миле Меноски 
045/275-236 локал 13 
076/464-227 
 
Даночно одделение -Кичево 
Стево Стојкоски 
045/220-101 локал 12 
076/464-665 
 
Даночно одделение -Гостивар  
Роза Костадиновиќ  
042/217-304 
076/464-608 
 

Издавање на 
уверение за 
платени даноци 
 

Законскиот рок за 
издавање на 
Уверението изнесува 
15 дена, но најчесто 
тоа се издава за 3 
дена од 
поднесувањето на 
барањето. 
 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Амси Ризвани  
044/335-515 локал 127 
075/234-941 
 
Даночен шалтер- Дебар 
Гарип Имероски   
046/831-577 локал 14 
076/464-655 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Крсте Алексоски 
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045/275-236  
076/464-231 
 
Даночно одделение -Кичево 
Кујтим Дервиши 
045/220-101 
076/446-334 
Даночно одделение- Гостивар 
Биљана Јаневска  
042/217-304 лок. 14 
076/464-632 
 

Барање за 
враќање и 
пренасочување 
на повеќе и 
погрешно платен 
данок 
 

Решение за враќање 
и пренасочување на 
повеќе и погрешно 
платен данок се 
донесува во рок 30 
дена од поднесување 
на барањето. 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Амси Ризвани 
044/335-515 локал127 
075/234-941 
 
Даночен шалтер -Дебар 
Уриме Врзиволи 
046/831-577локал 18 
076/464-649 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Крсте Алексоски 
045/275-236  
076/464-231 
 
Даночно одделение -Кичево 
Љуљзиме Фејза  
045/220-101локал14 
076/464-663 
 
Даночно одделение -Гостивар 
Биљана Јаневска 
042/217-304 локал 14 
076/464-632 
 

Барање за 
пребивање на 
даноци 
 

Решение за 
пребивање на 
даноци се издава во 
рок - 30 дена од 
поднесување 
на барањето 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Весна Наумовска 
044/335-515 локал126 
076/464-607 
 
Даночен шалтер- Дебар 
Уриме Врзиволи  
046/831-577/локал 18 
076/464-649 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Крсте Алексоски 
045/275-236 076/464-231 
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Даночно одделение -Кичево 
Љуљзиме Фејза  
045/220-101/локал 14  
076/464-663 
 
Даночно одделение- Гостивар 
Биљана Јаневска 
042/217-304 локал 14 
076/464-632 
 

Барање за 
прифаќање на 
договор за 
цесија. 
 

Заверката на 
договорот се врши во 
рок од 5 работни 
денови  
. 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Амси Ризвани 
044/335-515 локал 127 
075/234-941 
 
Убавка Стевческа 
044/335-515 локал 126 
 

Барање 
одобрение за 
даночно 
ослободување по 
основ на 
воведување во 
употреба на 
одобрен систем 
на опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плакања (образец 
ДД-07) 

“ДД-17- Привремено 
Решение за 
одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по 
основ на воведување 
во употреба на 
одобрен систем на 
опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања и ДД-27- 
Привремено 
Решение за 
одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по 
основ на воведување 
во употреба на 
одобрен систем на 
опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања, најдоцна до 
20 февруари во 
годината во која 
барањето се 
поднесува, но не 
подоцна од 27 
февруари истата 
година 
 
 
 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Весна Наумоска 
044/335-515 лoкал126 
076/464-607 
 
Даночен шалтер -Дебар 
Уриме Врзиволи  
046/831-577/локал 18 
076/464-649 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Крсте Алексоски 
045/275-236  
076/464-231 
 
Даночно одделение- Кичево 
Љуљзиме Фејза  
045/220-101/локал 14 
076/464-663 
 
Даночно одделение -Гостивар 
Биљана Јаневска  
042/217-304 локал 14 
076/464-632 
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Издавање на 
уверенија на 
граѓани за 
платени даноци 
 

Истиот ден 
 

Регионална дирекција-Тетово 
Исен Ајдини 
044/335-515 локал 112  
лок109 076/464-590 
 
Даночен шалтер -Дебар 
Гарип Имероски  
046/831-577 локал 14 
076/464-647 
 
Даночен шалтер-Македонски Брод 
Крсте Алексоски 
045/275-236  
076/464-231 
 
Даночно одделение -Кичево 
Косара Фиданоска 
045/220-101 локал 16 
076/464-677 
 
Даночно одделение -Гостивар 
Аница Симјаноска   
042/217-304 локал 17 
076/464-623 
 
 

Даночен шалтер 
Брвеница 
 
 
 
 
 

Oпштинска зграда, с. 
Брвеница бб 
 
 

Контакт тел. 044/455 192 

Даночен шалтер 
Врапчиште 
 
 
 
 

Oпштинска зграда, с. 
Добри Дол бб 
 
 

Контакт тел. 042/311 377

Даночен шалтер 
Маврово-Ростуша
 
 
 
 

Oпштинска зграда, с. 
Ростуша бб 
 
 

Контакт тел. 042/478 110

Даночен шалтер 
Боговиње 
 
 
 
 

Oпштинска зграда, с. 
Боговиње бб 
 
 

Контакт тел. 044/372 177 
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Регионална дирекција Штип 
Плоштад слобода 2000 Штип 

Име на  услугата Стандард за 
доставување 

(временски рок) 

Одговорен за услугата 

1 2 3 
Регистрација на 
нови даночни 
обврзници и 
доделување на 
даночен број 

90 минути од 
пристигнување на 
пријавата за 
регистрација од 
Централниот 
регистар 

Регионална дирекција- Штип 
Весна Шалева 
Контакт тел.032/397-818 
 
Димчо Мицов 
Контакт тел.032/397-818 
 
Атанас Николов 
Контакт тел.032/397-818 

Даночно одделение- Струмица 
Трајан Атанасов 
Контакт тел.034/343-057 076/464-368 
 
Искра Даова 
Контакт тел.034/343-057 076/464-401 
 
Даночно одделение- Куманово 
Загорка Денковиќ 
Контакт тел.031/411-061 
 
Даночен шалтер- Свети Николе 
Тања Ѓурова 
Контакт тел.032/440-718 
  
Даночен шалтер-Кочани 
Татјана Апостолова 
Контакт тел.033/273-277 
 
Даночен шалтер-Чешиново-
Облешево 
Јордан Георгиев 
Контакт тел.076/464-731,  033/351-131 
 
Даночен шалтер-Виница 
Светлана Ампова 
Контакт тел.033/363-287 
 
Даночен шалтер-Липково 
Мајљинда Муслија 
Контакт тел.076/446-416 
 
Даночен шалтер-Кратово 
Трендафилка Ефремовска 



 31

Контакт тел.031/481-689 
 
Даночен шалтер-Крива Паланка 
Загорка Стојановска 
Контакт тел.031/374-965  
 
Даночен шалтер-Ранковце 
Сања Јакимовска 
Контакт тел.076/446-396 
 
Даночен шалтер-Пробиштип 
Гоце Јосев 
Контакт тел.075/402-647 
 
Даночен шалтер-Делчево 
Славица Костадиновска 
Контакт тел.033/412-124 
 
Даночен шалтер-Македонска 
Каменица 
Стојче Гоцевски 
Контакт тел.075/402-646 
 
Даночен шалтер-Василево 
Атанас Христов 
Контакт тел.076/464-381 и 034/353-589 
 
Даночен шалтер-Босилово 
Снежана Тасева 
Контакт тел.076/464-377 
 
Даночен шалтер-Ново Село 
Панче Туџаров 
Контакт тел.076/464-390 
 
Даночен шалтер-Радовиш 
Спасија Лукарова 
Контакт тел.075/402-643, 032/635-254 
 
Даночен шалтер-Берово 
Веселинка Кацарска 
Контакт тел.033/471-232 
 
Даночен шалтер-Пехчево 
Стојан Веселински 
Контакт тел.033/441-209 

Постапка за 
регистрација на 
странски правни 
и физички лица 

Привремена потврда 
и известување за 
доделување на ЕДБ 
се издава во рок од 3 
дена – Решение за 

Регионална дирекција- Штип 
Весна Шалева 
Контакт тел.032/397-818 
 
Димчо Мицов 
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доделување на ЕДБ 
се издава во рок од 
15 дена 

Контакт тел.032/397-818
 

Информирање за 
барањата на 
даночните 
обврзници 

 Регионална дирекција- Штип 
Весна Шалева 
Контакт тел.032/397-818 
 
Димчо Мицов 
Контакт тел.032/397-818 
 
Маре Данкова 
Контакт тел.032/397-818 
 

Постапка за 
регистрација за 
целите на ДДВ 

Решението за 
регистрација за 
целите на ДДВ се 
издава во рок од 3 
дена 

Регионална дирекција- Штип 
Аспарух Штеријов 
Контакт тел.032/397-818 
 
Весна Христова-Џорџанова 
Контакт тел.032-397-818

Барање за 
издавање на 
потврда за 
резидентност во 
РМ 

Потврдата за 
резидентност во РМ 
се издава во рок од 3 
дена 

Регионална дирекција- Штип 
Весна Шалева 
Контакт тел.032/397-818 
 
Димчо Мицов 
Контакт тел.032/397-818

Барање за 
издавање на 
уверение за 
регистрација за 
ДДВ (ДДВ-21) 

Уверението за 
регистрација за 
ДДВ (ДДВ-21) се 
издава во рок од 3 
дена 

Регионална дирекција- Штип 
Аспарух Штеријов 
Контакт тел.032/397-818 
 
Весна Христова-Џорџанова 
Контакт тел.032-397-818

Постапка за 
регистрација на 
поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се 
издава во рок до 90 
дена од 
поднесувањето на 
пријавата за 
регистрација 

Регионална дирекција- Штип 
Аспарух Штеријов 
Контакт тел.032/397-818 
 
Весна Христова-Џорџанова 
Контакт тел.032-397-818 

Пријава, промена 
и одјава на 
фискални 
апарати 
 

Решението за 
пријава, промена или 
одјава на фискални 
апарати се издава во 
рок од 5 дена 

Регионална дирекција- Штип 
Весна Шалева 
Контакт тел.032/397-818 
 
Сашко Велковски 
Контакт тел.032/397-818 
 
Валентина Трнинкова 
Контакт тел.032/397-818 
 
Даночно одделение-Струмица 
Александар Настев 
Контакт тел.034/343-057 076/464-365 
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Гордана Малтеж 
Контакт тел.034/343-057 076/464-362 
 
Даночно одделение-Куманово 
Љупчо Саревски 
Контакт тел.031/411-061 
 
Даночен шалтер- Свети Николе 
Тања Ѓурова 
Контакт тел.032/440-718 

Даночен шалтер- Кочани 
Илчо Ефтимов   
Методи Кузманов 
Контакт тел.033/273-277 
 
Даночен шалтер- Чешиново-
Облешево 
Јордан Георгиев 
Контакт тел.076/464-731, 033/351-131 

Даночен шалтер- Виница 
Мирко Илиев 
Контакт тел.033/363-287 
 
Даночен шалтер- Липково 
Мајљинда Муслија 
Контакт тел.076/446-416 
 
Даночен шалтер- Кратово 
Трендафилка Ефремовска 
Контакт тел.031/481-689 
 
Даночен шалтер- Крива Паланка 
Слободан Стоилковски 
Контакт тел.076/446-399 
 
Даночен шалтер- Ранковце 
Сања Јакимовска 
Контакт тел.076/446-396 
 
Даночен шалтер- Пробиштип 
Спасо Герасимов 
Контакт тел.032/482-633 
 
Даночен шалтер- Делчево 
Славица Костадиновска 
Контакт тел.033/412-124 
 
Даночен шалтер- Македонска 
Каменица 
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Стојче Гоцевски 
Контакт тел.075/402-646 
 
Даночен шалтер- Василево 
Атанас Христов 
Контакт тел.076/464-381,034/353-589 
 
Даночен шалтер- Босилово 
Снежана Тасева 
Контакт тел.076/464-377 
 
Даночен шалтер- Ново Село 
Панче Туџаров 
Контакт тел.076/464-390 
 
Даночен шалтер- Радовиш 
Спасија Лукарова 
Контакт тел.075/402-643, 032/635-254 
 
Даночен шалтер- Берово 
Љупчо Бошнаковски 
Контакт тел.033/471-232 
 
Даночен шалтер- Пехчево 
Стојан Веселински 
Контакт тел.033/441-209 

Издавање на 
уверение за 
платени даноци 

Законскиот рок за 
издавање на 
уверението изнесува 
15 дена, но најчесто 
тоа се издава за 3 
дена од поднесување 
на барањето 

Регионална дирекција- Штип 
Ванчо Мицевски 
Контакт тел.032/397-818 
Соња Алексова 
Контакт тел.032/397-818 
 
Даночно одделение-Струмица 
Благородна Ангелова 
Контакт тел.034/343-057 076/464-246 
 
Даночно одделение -Куманово 
Елена Зафировска 
Контакт тел.031/427-641 
Сунчица Илијевска 
Контакт тел.031/411-061 
 
Даночен шалтер-Липково 
Мајљинда Муслија 
Контакт тел.076/446-416 
 
Даночен шалтер-Кочани 
Биљана Спасовска 
Контакт тел.033/274-030 
 
Даночен шалтер-Чешиново-
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Облешево 
Јордан Георгиев 
Контакт тел.076/464-731, 033/351-131 
 
Даночен шалтер-Виница 
Светлана Ампова 
Контакт тел.033/363-302 
 
Даночен шалтер-Пробиштип 
Јаворка Глигорова 
Контакт тел.032/482-633 
 
Даночен шалтер-Делчево 
Лефтерка Јовановска 
Контакт тел.033/412-142 
 
Даночен шалтер-Македонска 
Каменица 
Стојче Гоцевски 
Контакт тел.075/402-646 
 
Даночен шалтер-Свети Николе 
Орце Раневски 
Контакт тел.032/440-722  
 
Даночен шалтер-Крива Паланка 
Сања Јакимовска 
Контакт тел.076/446-396 
 
Даночен шалтер-Ранковце 
Сања Јакимовска 
Контакт тел.076/446-396 
 
Даночен шалтер-Кратово 
Миленка Симоновска 
Контакт тел.031/481-109 
 
Даночен шалтер-Василево 
Атанас Христов 
Контакт тел.076/464-381 
 
Даночен шалтер-Босилово 
Снежана Тасева 
Контакт тел.076/464-377 
 
Даночен шалтер-Ново Село 
Панче Туџаров 
Контакт тел.076/464-390 
 
Даночен шалтер-Радовиш 
Маре Филева 
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Контакт тел.032/635-721 
 
Даночен шалтер-Берово 
Мирјана Умленска 
Контакт тел.033/471-232 
 
Даночен шалтер-Пехчево 
Стојан Веселински 
Контакт тел.033/441-209 

Барање за 
враќање и 
пренасочување 
на повеќе и 
погрешно платен 
данок 

Решение за враќање 
и пренасочување на 
повеќе и погрешно 
платен данок се 
донесува во рок од 
15-30 дена од 
поднесување на 
барањето 

Регионална дирекција- Штип 
 
Ванчо Мицевски 
Контакт тел.032/397-818 
  
Севда Манева 
Контакт тел.032/397-818 

Барање за 
пребивање на 
даноци 

Решение за 
пребивање на 
даноци се издава во 
рок од 15-30 дена од 
поднесување на 
барањето 

Регионална дирекција- Штип 
Ванчо Мицевски 
Контакт тел.032/397-818 
  
Татјана Михајловски 
Контакт тел.032/397-818

Барање за 
прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката  на 
договорот се врши во 
рок од 5 работни 
денови  

Регионална дирекција- Штип 
Ванчо Мицевски 
Контакт тел.032/397-818 
 
Светлана Атанасовска 
Контакт тел.032/397-818 

Барање 
одобрение за 
даночно 
ослободување по 
основ на 
воведување во 
употреба на 
одобрен систем 
на опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања (образец 
ДД-07) 

ДД-17- Привремено 
Решение за 
одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по 
основ на воведување 
во употреба на 
одобрен систем на 
опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања и ДД-27- 
Привремено 
Решение за 
одбивање на 
барањето за даночно 
ослободување по 
основ на воведување 
во употреба на 
одобрен систем на 
опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања, најдоцна до 

Регионална дирекција- Штип 
Ванчо Мицевски 
Контакт тел.032/397-818 
Ленче Андова 
Контакт тел.032/397-818 
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20 февруари во 
годината во која 
барањето се 
поднесува, но не 
подоцна од 27 
февруари истата 
година 

Издавање на 
уверенија на 
граѓани за 
платени даноци 

Истиот ден Регионална дирекција- Штип 
Ванчо Мицевски 
Контакт тел.032/397-818 
 
Мијалче Иванов 
Контакт тел.032/397-818 
 
Даночно одделение-Куманово 
Иванка Мурговиќ 
Контакт тел.031/427-641 
 
Драгица Спасовска 
Контакт тел.031/427-641 
 
Даночен шалтер-Липково 
Мајљинда Муслија 
Контакт тел.076/446-416 
 
Даночен шалтер-Кочани 
Тони Манасиев 
Контакт тел.033/272-368 
 
Даночен шалтер-Чешиново-
Облешево 
Јордан Георгиев 
Контакт тел.076/464-731,033/351-131 
 
Даночен шалтер-Виница 
Лазар Чергарски 
Контакт тел.033/363-302 
 
Даночен шалтер-Пробиштип 
Јаворка Глигорова 
Контакт тел.032/482-633 
 
Благој Петрушев 
Контакт тел.032/482-633 
 
Даночен шалтер-Делчево 
Лефтерка Јовановска 
Контакт тел.033/412-142 
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Даночен шалтер-Македонска 
Каменица 
Стојче Гоцевски 
Контакт тел.075/402-646 
 
Даночен шалтер-Свети Николе 
Орце Раневски 
Контакт тел.032/440-722 
 
Даночен шалтер-Крива Паланка 
Далибор Спасовски 
Контакт тел.076/446-401 
 
Даночен шалтер-Ранковце 
Сања Јакимовска 
Контакт тел.076/446-396 
 
Даночен шалтер-Кратово 
Миленка Симоновска 
Контакт тел.031/481-109 
 
Даночно одделение-Струмица 
Благородна Ангелова 
Контакт тел.034/343-057 076/464-246 
Сања Коцева 
Контакт тел.034/343-057 076/464-247 
 
Даночен шалтер-Василево 
Атанас Христов 
Контакт тел.076/464-381 
 
Даночен шалтер-Босилово 
Снежана Тасева 
Контакт тел.076/464-377 
 
Даночен шалтер-Ново Село 
Панче Туџаров 
076/464-390 
 
Даночен шалтер-Радовиш 
Сребра Илиева 
Контакт тел.032/635-721 
 
Даночен шалтер-Берово 
Мирјана Умленска 
Контакт тел.033/471-232 
 
Даночен шалтер-Пехчево 
Стојан Веселински 
Контакт тел.033/441-209 
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Даночен шалтер 
Ранковце 

Општина Ранковце 
(зграда на општина 
Ранковце) 
 
 
 
 

Контакт тел.076/446 396 

Даночен шалтер 
Липково 

Општинска зграда, с. 
Липково 
 
 
 
 

Контакт тел. 076/446 416 

Даночен шалтер 
Ново Село 
 

ул. „Мануш 
Турновски“ бб 
(Општинска зграда, с. 
Ново Село) 
 
 
 
 

Контакт тел. 034/355 035 

Даночен шалтер 
Босилово 

Општинска зграда, с. 
Босилово 
 
 
 
 

Контакт тел.034/371 610 

Даночен шалтер 
Василево 

Општинска зграда, с. 
Василево 
 
 
 
 

Контакт тел.034/353 589 

Даночен шалтер 
М.Каменица 

Зграда на општина 
М.Каменица 
ул.Каменичка бб 
 
 
 
 
 

Контакт тел.075/402-646 
 

Даночен шалтер 
Пехчево 

ул.Борис Кидрич 
бр.4г 
 
 
 
 

Контакт тел.033/441-209 

Даночен шалтер 
Чешиново-
Облешево 

Зграда на општина 
Чешиново-Облешево 
ул.Маршал Тито бб 
 
 
 
 

Контакт тел.033/351-131 
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Регионална дирекција Кавадарци 
Ул. ,,Едвард Кардељ,, бб.  

1430 Кавадарци 
Име на  услугата Стандард за 

доставување 
(временски рок) 

Одговорен за услугата 

1 2 3 
Регистрација на нови 
даночни обврзници и 
доделување на 
даночен број 
 

90 минути од 
пристигнување на 
пријавата за 
регистрација од 
Централниот 
регистар 
 

Регионална дирекција-Кавадарци 
Вера Соколоска 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 106 
 
Даночно одделение-Велес 
Љубица Алексова 
Контакт тел.043/ 231 597 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 213 671 
 
Златка Стамнова 
Контакт тел.034 / 213 671 
 
Даночен шалтер-Неготино 
Агна Марушкова 
Контакт тел.043/ 361 339 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 382 032 

Постапка за 
регистрација на 
странски правни и 
физички лица 
 

Привремена потврда 
и известување за 
доделување на ЕДБ 
се издава во 
рок до 3 дена -
Решение за 
доделување на ЕДБ 
се издава во рок од 
15 дена 
 

Регионална дирекција-Кавадарци 
Вера Соколоска 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 106 
 
Даночно одделение-Велес 
Љубица Алексова 
Контакт тел.043/ 231 597 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 213 671 

Информирање за 
барањата на 
даночните 
обврзници 
 

 Регионална дирекција-Кавадарци 
Тејфит Амишев 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 111 
 
Даночно одделение-Велес 
Василка Зафкова 
Контакт тел.043 / 231 597 
Даночно одделение-Гевгелија 
Златка Стамнова 
Контакт тел.034 / 213 671 
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Даночен шалтер-Неготино 
Никола Зафиров 
Контакт тел.043 / 361 339 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Стојан Павлов 
Контакт тел.034 / 382 032 

Регистрација за 
данок на вкупен 
приход 

 Регионална дирекција-Кавадарци 
Тејфит Амишев 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 111 
 
Ицанка Мојсова 
Контакт тел.043/411 752 локал 113 
 
Даночно одделение-Велес 
Љубица Алексова 
Контакт тел.043 / 231 597 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Роза Стојановска 
Контакт тел.034 / 213 671 
 
Румена Тошева 
Контакт тел.034 / 213 671 
 
Даночен шалтер-Неготино 
Агна Марушкова 
Контакт тел.043/ 361 339 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 382 032 

Постапка за 
регистрација за 
целите на ДДВ 
 

Решението за 
регистрација за 
целите на ДДВ се 
издава во рок до 3 
дена. 

Регионална дирекција-Кавадарци 
Тејфит Амишев 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 111 
   
Даночно одделение-Велес 
Василка  Стојаноска 
Контакт тел.043/ 231 597 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 213 671 
 
Зтатка Стамнова 
 Контакт тел.034/ 213 671 
Даночен шалтер-Неготино 
Агна Марушкова 
Контакт тел.043/ 361 339 
 
Даночен шалтер-Валандово 
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Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 382 032 

Барање за издавање 
на потврда за 
резидентност во РМ 

Потврдата за 
резидентност во РМ 
се издава во рок до 
3 дена 

Регионална дирекција-Кавадарци 
 
Љупчо Панов 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 110 

Барање за издавање 
на уверение за 
регистрација за ДДВ 
(ДДВ-21) 

Уверението за 
регистрација за ДДВ 
(ДДВ-21) се издава 
во рок до 3 дена. 
 

Регионална дирекција-Кавадарци 
Каранфилка Богева 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 107 
 
Даночно одделение-Велес 
Љубица Алексова 
Контакт тел.043/ 231 597 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 213 671 
Златка Стамнова 
Контакт тел.034/ 213 671 
 
Даночен шалтер-Неготино 
Агна Марушкова 
Контакт тел.043/ 361 339 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 382 032 

Постапка за 
регистрација на 
поврзани лица за 
целите на ДДВ 

Решението се 
издава во рок до 90 
дена од 
поднесувањето на 
пријавата за 
регистрација 

Регионална дирекција-Кавадарци 
Тејфит Амишев 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 111 

Пријава, промена и 
одјава на фискални 
апарати 

Решението за 
пријава, промена 
или одјава на 
фискални апарати 
се издава во рок од 
5 дена 

Регионална дирекција-Кавадарци 
 
Ѓело Мицов 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 103 
  
Златко Темков 
Контакт тел.043 / 411 752 локал 103 
 
Даночно одделение-Велес 
Љубица Алексова 
Контакт тел.043/ 231 597 
 
Јован Кариланов 
Контакт тел.043/ 231 597 
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Даночно одделение-Гевгелија 
Драги Чурлинов 
Контакт тел.034/ 213 671 
 
Невенка Минова 
Контакт тел.034/ 213 671 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Љубомир Танчев 
Контакт тел.034/ 382 032 
 
Андон Делев 
Контакт тел.034/ 382 032 
 
Даночен шалтер-Неготино 
 Агна Марушкова 
Контакт тел.043/ 361 339 
 
Драган Дуганов 
Контакт тел.043/ 361 339 

Издавање на 
уверение за платени 
даноци 

Законскиот рок за 
издавање на 
Уверението 
изнесува 15 дена, но 
најчесто тоа се 
издава за 3 дена од 
поднесувањето на 
барањето 

Регионална дирекција-Кавадарци 
 
Благој Захарчев 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 107 
 
Даночно одделение-Велес 
Цветанка Мирчевска 
Контакт тел.043/ 231 597 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
Јордана Србова 
Контакт тел.034/ 213 671 
 
Даночен шалтер-Неготино 
Љубица Петрова 
Контакт тел.043/ 361 339 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Аспарух Дончев 
Контакт тел.034/ 382 032 
Соња Танчева 
Контакт тел.034/ 382 032 

Барање за враќање и 
пренасочување на 
повеќе и погрешно 
платен данок 

Решение за враќање 
и пренасочување на 
повеќе и погрешно 
платен данок се 
донесува во рок 15-
30 дена од 
поднесување на 
барањето. 
 

Регионална дирекција-Кавадарци 
Ристо Пецов 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 112 
 
Даночно одделение-Велес 
Цветанка Мирчевска 
Контакт тел.043/ 231 597 
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Даночен шалтер-Неготино 
Љубица Петрова 
Контакт тел.043/ 361 339 
 
Јованка  Ивановска 
Контакт тел.043/ 361 339 

Поврат на ДДВ  Регионална дирекција-Кавадарци 
 
Марија Мешкова 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 102 
 
Зорица Јованова 
Контакт тел.043/411/752 локал 102 

Барање за 
пребивање на 
даноци 

Решение за 
пребивање на 
даноци се издава во 
рок 15-30 дена од 
поднесување 
на барањето 

Регионална дирекција-Кавадарци 
 
Љупчо Панов 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 110 
 
Менче Шалева 
Контакт тел.043/411/752 локал 110 

Барање за 
прифаќање на 
договор за цесија 

Заверката на 
договорот се врши 
во рок од 5 работни 
денови  

Регионална дирекција-Кавадарци 
 
Љупчо Панов 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 110 
 
Драгица Стаменова 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 112 
 
Наташа Јосифова 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 110 

Барање одобрение 
за даночно 
ослободување по 
основ на 
воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања (образец 
ДД-07) 

“ДД-17- Привремено 
Решение за 
одобрување на 
барање за даночно 
ослободување по 
основ на 
воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските 
плаќања и ДД-27- 
Привремено 
Решение за 
одбивање на 
барањето за 
даночно 
ослободување по 
основ на 
воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 

Регионална дирекција-Кавадарци 
 
Ристо Пецов 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 112 
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регистрирање на 
готовинските 
плаќања, најдоцна 
до 20 февруари во 
годината во која 
барањето се 
поднесува, но не 
подоцна од 27 
февруари истата 
година 

Издавање на 
уверенија на граѓани 
за платени даноци 
 

Истиот ден 
 

Регионална дирекција-Кавадарци 
 
Снежана Уневска 
Контакт тел.043/ 411 752 локал 113 
 
Даночно одделение-Велес 
 
Сунчица Поповска 
Контакт тел.043/ 231 597 
 
Даночно одделение-Гевгелија 
 
Вера Ристова 
Контакт тел.034/ 213 671 
 
Даночен шалтер-Неготино 
 
Вера Донева 
Контакт тел.043/ 361 339 
 
Даночен шалтер-Валандово 
Аспарух Дончев 
Контакт тел.034/ 382 032 
 
Соња Танчева 
Контакт тел.034/ 382 032 

Даночен шалтер 
Росоман 
 

ул. „Пролетерска“ 
бр.19, Росоман 

Златко Темков 
тел: 043/441 950 

Даночен шалтер 
Градско 
 

ул. „Маршал Тито“ 
бр.70 А, Градско 

Ацо Лазов 
тел: 043/251 257 

Даночен шалтер 
Демир Капија 
 

Ул.11-ти Октомври 
бб., Денир Капија 

Ѓоко Толов 
043-366-660 

Даночен шалтер 
Богданци 
 

Маршал Тито 64 
Богданци 

Златка Стамнова 
076-464-410 

Даночен шалтер 
Дојран  
 

Кеј 3-ти Ноември 
(општинска зграда) 

Јордана Србова 
тел. 076/464 408 



 46

 

7. Пристап до формулари /апликации
 

ФОРМУЛАРИ НА 
УПРАВАТА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

  
Наслов на формуларот Такса која се 

наплатува 
 

Каде да ги добиете 
 

1 2 3 
Пријава за регистрација за 
данокот на додадена 
вредност  
 
Образец ДДВ-01 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Пријава за отповикување 
на регистрација за данокот 
на додадена вредност 
 
Образец ДДВ-01Б 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Пријава за регистрација за 
данокот на додадена 
вредност на поврзани лица 
 
 Образец ДДВ-01/ПЛ 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Даночна пријава на 
данокот на додадена 
вредност  
 
Образец ДДВ-04 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Известување за данокот на 
додадена вредност 
содржан во залихи на 
добра наменети за 
натамошна продажба пред 
регистрација за целите на 
ДДВ. 
 
Образец ДДВ-05/1 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк  
 

Барање за промена на 
даночен период  
 
Образец ДДВ-БПДП 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
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Биланс на приходи и 
расходи 
 
Образец Б 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барање за поврат на 
персоналниот данок на 
доход на индивидуална 
сметка 
 
Образец БПП-ИС/ДПФ 
 

 
 
 

/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Аконтативна даночна 
пријава за остварени други 
приходи 
 
Образец ПДД-АДП/ДП 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Аконтативна даночна 
пријава за остварени 
приходи од капитална 
добивка 
 
Образец ПДД-АДП/КД 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Аконтативна даночна 
пријава за остварени 
приходи од имот и имотни 
права  
 
Образец ПДД-АДП/ПИ 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Аконтативна даночна 
пријава за остварување на 
приходи од самостојна 
дејност 
 
Образец ПДД-АДП/СД 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Годишна даночна пријава 
за утврдување на 
персоналниот данок на 
доход 
 
Образец ПДД-ГДП 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Годишен извештај на 
исплатувачот на приходи 
за бруто остварените 
приходи, платениот данок 
и придонеси и вкупно 
исплатените нето приходи 
 
Образец ПДД-ГИ 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
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Годишен извештај за 
исплатени приходи при 
откуп на земјоделски 
производи од физички 
лица  
 
Образец ПДД-ГИ/ОЗП 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Годишен даночен биланс 
за персоналeн данок на 
доход 
 
Образец ПДД-ДБ 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барање за паушално 
плаќање на персонален 
данок од доход 
Образец ПДД-П 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барање за паушално 
оданочување на остварени 
приходи од земјоделска 
дејност 
 
Образец ПДД-ПЗ 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барање за код за 
идентификација за 
интегрирана наплата 
 
Образец БКИ-ИН 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Месечна пресметка за 
интегрирана наплата 
 
Образец МПИН 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барање за одобрување за 
код за идентификација (е-
Даноци) 
 
Образец БКИ 
 

/ 
 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Пријава за регистрација на 
даночен обврзник 
 
Образец УЈП-РДО 

 
 
/ 
 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Пријава за регистрација и 
паушално оданочување на 
обврзник кој врши дејност 
од времен карактер 
 
Образец УЈП-РДО/ВК 

 
 
 
/ 
 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
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Пријава за регистрација на 
обврзниците кои 
остваруваат приходи од 
земјоделска дејност 
 
Образец УЈП-РДО/З 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за издавање на 
уверение за остварени 
приходи 
 
Образец БОП/ФЛ 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барање за издавање на 
уверение за платени 
даноци и придонеси / од 
правно лице или 
самостоен вршител на 
дејност 
 
Образец БПДП/ПЛ/СВД 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за издавање на 
уверение за платени 
даноци и придонеси / од 
физичко лице 
 
Образец БПДП/ФЛ 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Пријава за регистрација на 
фискален систем на 
опрема 
 
Образец ФА-01 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Пријава за промена на 
фискален систем на 
опрема (адреса, 
електронски систем и 
фискална меморија) 
 
Образец ФА-02 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Пријава за престанок на 
регистрација на фискален 
систем на опрема 
Образец ФА-03 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барање за заверка на 
парагон блок и итна 
сметководствена книга 
 
Образец Б3-01 
 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
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Итна сметководствена 
книга 
 
Образец ИСК-03 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Книга за дневни 
финансиски извештаи 
 
Образец КДФИ-01 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барања за слободен 
пристап до информации 
 

 
/ 

На Интернет 
страницата на 
комисијата за 
слободен пристап до 
информации 

Барање одобрение за 
даночно ослободување по 
основ на воведување во 
употреба на одобрен 
систем на опрема за 
регистрирање на 
готовинските плаќања  
 
Образец ДД-07 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Обрасци во врска со 
Меѓународните договори 
за одбегнување на двојно 
оданочување 

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за издавање 
потврда за резидентност 
во Република Македонија 
согласно договорите за 
одбегнување на двојно 
оданочување 
 
Образец 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 

Барање за олеснување 
односно ослободување на 
данокот од дивиденди врз 
основа на договорите за 
одбегнување на двојно 
оданочување 
 
Образец 1 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за олеснување 
односно ослободување на 
данокот од камата врз 
основа на договорите за 
одбегнување на двојно 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
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оданочување 
 
Образец 2 
 
Барање за олеснување 
односно ослободување на 
данокот од приходи од 
авторски права врз основа 
на договорите за 
одбегнување на двојно 
оданочување 
 
Образец 3 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за ослободување 
од данок на други приходи 
врз основа на договорите 
за одбегнување на двојно 
оданочување 
 
Образец 4 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за враќање на 
данок од дивиденди врз 
основа на договорите за 
одбегнување на двојно 
оданочување 
 
Образец 5 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за враќање на 
данок од камата врз 
основа на договорите за 
одбегнување на двојно 
оданочување 
 
Образец 6 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за враќање на 
данок од приходи 
користење авторски права 
врз основа на договорите 
за одбегнување на двојно 
оданочување 
 
Образец 7 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
 

Барање за враќање на 
данок од други приходи врз 
основа на договорите за 
одбегнување на двојно 
оданочување 
 
Образец 8 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк или на 
пултовите во даночните 
канцеларии на УЈП 
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Барање за враќање данок 
на додадена вредност 
согласно со член 46 од 
ЗДДВ и член 11 од ДДВП 
 
Образец ДДВ-11 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк  
 

Барање за враќање данок 
на додадена вредност 
согласно со член 47 од 
ЗДДВ и член 12 од ДДВП 
 
Образец ДДВ-12 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк  

Барање за враќање данок 
на додадена вредност за 
набавени добра и 
користени услуги во РМ 
согласно член 48 став 1 и 
член 49 од ЗДДВ (за 
службени потреби) 
 
Образец ДДВ-13 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк  
 

Барање за враќање данок 
на додадена вредност за 
набавени добра и 
користени услуги во РМ 
согласно член 48 став 2 и 
член 49 од ЗДДВ (за 
приватни потреби) 
 
Образец ДДВ-14 
 

/ На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк  
 

Барање за издавање на 
уверение за регистрација 
на даночен обврзник за 
цели на данокот на 
додадена вредност 
 
Образец ДДВ-Б21  

 
/ 

На веб страницата на 
Управата за јавни 
приходи www.ujp.gov.mк  

 
За добивање податоци по посебни барања на даночни обврзници и граѓани за кои 
не постојат пропишани обрасци, Управата за јавни приходи наплатува 
административни такси согласно Законот за административни такси.  
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8. Систем на поплаки и претставки 
 
 
Професионална услуга ќе биде обезбедена од страна на целиот персонал. 
Доколку имате некакви жалби или поплаки во однос на доставувањето на услугите 
и стандардите кои се погоре споменати, Ве молиме обратете се до: 
 
Име и презиме:    Митра Тодоровска 
Работно место:    Единица за Професионални стандарди  
Локација :             Кузман Јусифовски Питу бр.1 1000 Скопје 
Телефон/факс/ + 389 02 32 99 -673,  
е-пошта:                  mitra.todorovska@ujp.gov.mk  
 
 
Временска рамка за одговарање на жалбите/поплаките од граѓаните 
 
 
Вашите жалби, поплаки, комплименти, исто така, можете да ги оставите на  
www.uslugi.gov.mk или info@ujp.gov.mk 
 
Сите жалби и поплаки ќе бидат разгледани за 15 дена и конечен одговор по нив ќе 
добиете за 30 дена. 
 
Вашите сугестии се секогаш добредојдени. 
 
Ние сме подготвени постојано да ги подобруваме нашите услуги кон Вас! 
 
Ви благодариме на поддршката! 
 
 
 
Бр.________ 2011 година,  
Скопје 
 
 
 
                 
Директор на Управа за јавни приходи Министер за финансии 
  
         Горан Трајковски                                               М-р Зоран Ставрески 
  
 
 
 


